CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1579/2019

Maringá, 09 de setembro de 2019.

Senhor Presidente:

Consoante o que prescrevem os artigos 172, inciso VI, e 198 do Regimento Interno, o

Vereador signatário requer à Mesa seja incluído, na pauta da Sessão Ordinária do dia 10 de setembro do
corrente ano, em REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL, o Projeto de Lei Complementar n. 1.868/2019,
de sua autoria, que altera a redação da Lei Complementar n. 1.096/2017, que institui a Gestão Democrática
da Educação no âmbito da rede municipal de ensino de Maringá e a consulta pública à comunidade escolar,
através do processo de eleição, associada a critérios técnicos, para a nomeação de diretor(a) das Escolas
Municipais do Ensino Fundamental I e dos Centros Municipais de Educação Infantil, e dá outras
providências, tendo em vista tratar-se de matéria de ordem relevante.

Atenciosamente, Vereador Sidnei Oliviera Telles Filho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 09/09/2019, às
16:00, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Odair de Oliveira Lima, Vereador, em 09/09/2019, às
16:15, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Mário Massao Hossokawa, Presidente, em 09/09/2019, às
16:24, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 09/09/2019, às 16:53,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
09/09/2019, às 16:57, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 09/09/2019, às
17:00, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0148299 e o código CRC 1F9FE0DF.

19.0.000005640-8 0148299v2